
Zborovská 11   150 21 Praha 5   tel.: 257 280 139   jelinkovai@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Praha: 23.04.2025
Číslo jednací: 058855/2025/KUSK-DOP/Jel
Spisová značka: SZ_045583/2025/KUSK/3
Oprávněná úřední osoba: Mgr. Iveta Jelínková 
Značka: DOP/Jel

Policie České republiky
Ředitelství služby dopravní policie
Strojnická 27
17089 Praha 7
IČ: 00007064

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad podle 
ust. § 40 odst. (3) písm. d) a odst. (6) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“),

rozhodl

ve věci žádosti Policie České republiky, Ředitelství služby dopravní policie, Strojnická 27, 
17089 Praha 7, IČ: 00007064, o povolení zvláštního užívání a uzavírky silnic II. a III. třídy 
v územním obvodu Středočeského kraje, z důvodu pořádání preventivního projektu zaměřeného 
na bezpečnost řidičů motocyklů „Kolama dolů – učme se přežít“, takto:

Silniční správní úřad vyhovuje žádosti a
  p o v o l u j e

podle ust. § 24 a § 25 odst. (6) písm. d) zákona o pozemních komunikacích, uzavírku a zvláštní 
užívání silnic II. a III. třídy v územním obvodu Středočeského kraje (okres Praha-západ, okres 
Beroun a okres Příbram), pro pořádání preventivního projektu zaměřeného na bezpečnost řidičů 
motocyklů s názvem „Kolama dolů – učme se přežít“, v termínu 12.07.2025, v tomto rozsahu:

Trať s názvem „Polygon Příbram“, sobota 12.07.2025. 

Výjezd v 11:40 hodin, Mníšek pod Brdy, ul. Pražská, silnice II/116 ve směru do obce Řevnice - 
obec Řevnice - v obci Řevnice odbočení do obce Hlásná Třebaň - obec Hlásná Třebaň a dále ve 
směru do obce Srbsko po silnici II/116 - obec Srbsko a dále odbočení do ulice Za Vodou  - 
Srbecká lávka silnice III/11614 a pokračování do obce Tetín ul. Na Knížecí – odbočení vlevo do 
ul. Spis Vojáčků silnice III/11530 - průjezd obcí Tetín do katastru obce Koněprusy – za obcí 
Koněprusy odbočení vpravo na sil. III/11413 do obce Bykoš - průjezd obcí Bykoš do obce 
Neumětely - v obci Neumětely ul. Na Bráně, odbočení vpravo do ul. Radotínská a následně 
odbočení vlevo na silnici III/11550 - ze silnice III/11550 odbočení na silnici III/11551 do obce 
Hostomice - obec Hostomice průjezd z ul. Nádražní do ul. Pivovarská a následně do ul. 
Malostranská silnice III/11553 - silnice III/11553 průjezd obcí Buková u Příbramě a dále do 
obce Pičín. Dále po silnici III/11553 - ze silnice III/11553 odbočení vlevo na silnici III/11417 
ve směru do obce Občov - obec Občov a dále do obce Suchodol - za obcí Suchodol odbočení 
vpravo ze silnice III/11417 na silnici III/11421 a dále až do místa určení letiště Dlouhá Lhota s 
předpokládaným příjezdem v 13:00 hodin.

Odpovědná osoba za průběh uzavírek a zvláštního užívání: pplk. Ing. David Suchan, 
tel. č. 720 401 939.



č.j.: 058855/2025/KUSK-DOP/Jel                                                                                                       

2

Podmínky povolení zvláštního užívání: 
1. Pořadatel prokazatelně poučí účastníky preventivního projektu o povinnosti dodržovat 

pravidla silničního provozu, neboť se akce uskuteční za plného provozu.
2. Před zahájením je povinností žadatele prověřit průjezdnost celé trasy.
3. V případě nutnosti lze krátkodobě přerušit silniční provoz, zastavovat vozidla 

v souladu s ust. § 79 odst. 1 písm. m) zákona č. 361/2000 Sb. - ten, kdo je uveden v 
povolení zvláštního užívání pozemní komunikace spočívajícího v pořádání sportovní, 
kulturní, náboženské, zábavní nebo obdobné akce podle zákona o pozemních 
komunikacích, dosáhl-li věku 18 let.

4. Jednotlivé uzavírky nepřesáhnou 30 minut a v případě potřeby musí být umožněn 
bezodkladný a bezpečný průjezd vozidel IZS. Účastníci se budou pohybovat pouze 
v pravém jízdním pruhu, tzv. střídavá jízda.

5. Řízení silničního provozu a zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu bude 
zajištěno Policií ČR, vč. Doprovodných vozidel.

O d ů v o d n ě n í

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, obdržel dne 19.03.2025 prostřednictvím 
ministerstva dopravy (usnesení č.j.: MD- MD-15026/2025-940/3, ze dne 18.03.2025) žádost 
o povolení zvláštního užívání a uzavírky silnic II. a III. třídy v územním obvodu Středočeského 
kraje, z důvodu pořádání preventivního projektu zaměřeného na bezpečnost řidičů motocyklů 
„Kolama dolů – učme se přežít“, který se uskuteční dne 12.07.2025.

Dne 31.03.2025 bylo všem známým účastníkům řízení oznámeno zahájení řízení o povolení 
zvláštního užívání silnic dotčených pořádáním preventivního projektu. Krajský úřad 
Středočeského kraje vyrozuměl všechny známé účastníky a oznámil jim možnost seznámit 
s podklady pro vydání rozhodnutí ve lhůtě do 17.04.2025.

Výše uvedený žadatel splnil zákonem o pozemních komunikacích a vyhláškou  č.104/1997 Sb., 
předepsané náležitosti, proto bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání 
k Ministerstvu dopravy ČR, nábřeží L. Svobody 12/22, 110 15 Praha 1, prostřednictvím 
Krajského úřadu Středočeského kraje, Odboru dopravy, Zborovská 11, 150 21  Praha 5.

Mgr. Iveta Jelínková
odborný referent silničního hospodářství

Obdrží:
 Policie ČR, Policejní prezídiu, Ředitelství dopravní policie, Strojnická 27, 17089 Praha 7, IDDS: gs9ai55
 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 11, 15021 Praha 5, IDDS: a6ejgmx
 Město Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy, IDDS: 96ebwrs
 Městský úřad Řevnice, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 74, 252 30 Řevnice, IDDS: t8fbbrn
 Obec Lety, Na Návsi 160, 252 29 Dobřichovice, IDDS: e4uamak
 Obec Hlásná Třebaň, Karlštejnská 150, 267 18 Hlásná Třebaň, IDDS: m5va7ck
 Městys Karlštejn, Karlštejn 185, 267 18 Karlštejn, IDDS: gcjbdqn
 Obec Srbsko, K Závěrce 16, Srbsko, 267 18 Karlštejn, IDDS: iyra7b7
 Obec Tetín, Na Knížecí 2, 266 01 Tetín, IDDS: kjuatkp
 Obec Koněprusy, Koněprusy 63, 266 01  Beroun, IDDS: jx7a7up
 Obec Bykoš, Bykoš 97, 267 01 Králův Dvůr, IDDS: jz2apx2
 Obec Neumětely , Náměstí 28, 267 24 Neumětely, IDDS: t3da7r8



č.j.: 058855/2025/KUSK-DOP/Jel                                                                                                       

3

 Město Hostomice, Tyršovo náměstí čp. 165, 26724 Hostomice, IDDS: i4xbd4w
 Obec Buková u Příbramě, Buková u Příbramě 109, 262 23 Buková u Příbramě IDDS: iana68v
 Obec Pičín, č.p. 154, 26225 Pičín, IDDS: xe2b49s
 Obec Suchodol, Suchdol 8, 26101 Příbram IDDS: 74hak4i
 Obec Občov, Občov 12, 261 01 Příbram 1, IDDS: xa8ak4q
 Městský úřad Příbram, Odbor silničního hospodářství, Tyršova 108, 261 01 Příbram I., IDDS: 2ebbrqu
 Městský úřad Hořovice, silniční správní úřad, Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice IDDS: yjmbxfn
 Městský úřad Černošice, Odbor stavební úřad – odd. dopravy a správy komunikací, Podskalská 19,120 00 

Praha 2 IDDS: u46bwy4
 Městský úřad  Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun-Centrum, IDDS: 2gubtq5
 Policie ČR, KŘPSK, OSDP, Na Baních 1304, 156 64 Praha 5 – Zbraslav, 

               Osvobozeno od poplatků stanovených zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 8 zákona o správních poplatcích.


		2025-04-23T16:33:23+0200




